Ramon de Cervera cedeix a Bord de Girona els seus drets sobre el molí de Bernat d' Ostor 
a Guàrdia de Prats, i altres drets. (II95, març 28.) 

236. - Sit notum cunctis, quod E}go Raimundus de Cervaria dono tibi Burdo de Ge- 1 

runda et omnibus heredibus et successoribus tuis in perpctuum totum ius meum quod 
habeo et habere debeo in illo molendino Bcmardi de Ostor, quod est in termino Guardie 
de Pratis. Preterea dono tibi licentiam emendi totum ius militum, qui partem ibi ha
bere noscuntur, et dono eis licentiam vendendi tibi vel tuis omnia iura sua. Hoc donum s 
fado tibi et tuis franche et libere, sicut meJius dici et intelligi potest, ad tuum tuo
rumque profectum, ad omnis voluntates tuas et tuorum inde libere faciendas. Actum 
est hoc v. kalendas aprilis, anno m.ºc.xc.ºv.º Dominice Incamacionis. Sig + num 
mei Raimundí de Cervaria, qui hoc dono et firmo, et firmari a testibus rogo. Sig + num 
Amaldi de Timore. Sig + num Bemardi de Uluga. Sig + num Guillelmi de Merles. 10 

Sig + num Berengarii de Eperali. Ego Petrus de Terrachona, Terraconensis notarius 
hoc scripsi die et anno + prefixo. 

Bernat d'Austor ven a Burd de Girona un molí a Guàrdia de Prats per 600 sous. (rr95 
març 30.) 

1 237. -- Noticifetur cunctis, quod egri Bernardus de Auztor, per me ac per meos vendo 
et in perpetuum concedo tibi Bordo de Ierunda et tuis quodam scilicet meum molen
dinum infra terminos Gardie Pratorum, quod nuncupatur molendinum mei Bernardi 
de Auztor, com capite aquarum suarum, cum pexariis, resclausis, glevariis, petrariis 

s et pertinenciis universis ad illum pertinentes, et si quod ius ibi modo presente habeo 
et teneo et in futurum etiam habere spero, totum tibi et tuis heredibus vendo per dc. 
solidos barchinonenses, ex quibus profiteor esse paccatum, et si plus valet hoc precio 
donacione tibi dono, atque modo presente ubi constructum et fundatum est, de meo 
iure illum eicio et in tuum ius et posse transffero, trado, vendo, dono tibi et tuis he-

10 redibus atque successoribus per omnes tuas tuorumque in perpetuum faciendi volun
tates, com ingressibus et egressibus suis et melioramentibus quibus ibi facere potueris, 
et sicut melius potest dici vel intelligi ad tuum profectum et salvamentum, et absque 
ulla mea meorumque retencione et servitute, salva tamen tercia parte dominorum Gardia 
Pratorum mulneriam inde levatam. Et ero inde tibi et tuis ego et mei guirentes et 

15 auctores contra omnes personas. Actum est hoc ij. kalendas aprilis, anno domini 
m.ºc.ºxc.v. Sig + num Bernardi de Auztor, qui hoc scribi iussi et firmavi, testibu~que 
firmare rogavi. Sig + num Bernardi filii mei qui hoc firmo et concedo ut prescriptum 
est. Sig + nom Raimundí Cervarie. Sig + num Pondi de Salchis. Sig + num Ber
naròi de Conesa, nos domini Gardie Partorum qui venditionem istam laudamus et con-

20 firmamus tibi Bordo et tuis, et convenimus quod ita ut prescriptum est faciamus tenere 
et expletare nunc et in perpetuum. Sig + num Michaelis Talavere. Sig + num Beren
garii de Torre Rubea. Sig + num Petri Albarich testes. Petrus de Turre Rubeo qui 
hoc scripsit die et anno + quo supra. 

Bernat de Conesa i Guerau de Vallclara, germà seu, autoritzen a Bord de Girona per 
eixemplar l'aigua del seu molí a Guàrdia de Prats. (n95, agost 30.) 

1 238. - In Dei nomine. Sit notum cunctis hominibus quod ego Bemardus de Conesa 
et ego Guiraldus de Valle Clara frater eius, gratuïta voluntate, per nos et per omnes 
nostros donamus et in perpetuum auctorizamus vobis Burdo de Gerunda et omni vestre 
proieniei, licitum acrescendi saltum duos palmos illius vestri molendini de Guardia Pra 

s tis, qui quondam fui t Bemardi de Auztor. 1am dictos palmos duos aucmenti prefati 
molendini vestri commitimus vobis et vestris quod eum habeatis et teneatis, possideatis 
in sana pace sine vinculo ullius persone viventis per secula cuneta. Et nos et nostri 
erimus inde vobis et vestri guirentes sine vestro dolo contra omnes personas de iam 
dicta donacione per secula cuneta. Quod est actum iij. kalendas septembris, anno Do-

10 mini m.ºc.ºxc.ºv.º Sig+num Bemardi de Conesa. Sig+num Guiraldi de Claris Va
llibus, qui hoc firmamus et testibus firmare mandamus. Sig + num Guillelmi Bruni. 
Sig + num Raimundi de Vallatz. Sig + num Guillelmi Sancii, sartoris, qui huius rei 
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sunt testes. Poncius scriba, hanc cartam scripsit et hoc + fecit, notato die et anno 
quo supra. 

Ramon de Cervera i la seva muller Tiborgs i altres, donen a Bernat d' Ostor lloc per fer 
un molí a Guàrdia de Prats. (n90, gener 20.) 

239. - In Christi nomine. Sit notum cunctis, ego Raimundus de Cervaria et uxor 1 

mea domina Tiborgs, et Bernardus de Conesa, et Poncii de Sales et uxor mea domina 
Raimunda, nos ac per omnes nostros damus iibi Bernardo de Oztor et tuis locnm in 
quo facias unum kasalum molendinorum, et intus eurn molendinis in termino Gardie 
de Pratis, scilicet de molendmo Gu,llelmi Berengarii usque ad insulam Geraldi de Fi- s 
gerola. Infra hos terminos, ubicumque melius construere poteris, damus tibi licentiam 
construere molendinum vel molendinis, cum aqua de Angaria et aqua de Rumigera, 
et cum terminis et afrontacionibus suis, et curn petris et lignis et glevibus, et curo suis 
aquealibus et pexeras. Tali vero pacto quod tu et tui deí.is inde nobis et nostris, de 
omnia expleta quod Deus ibi creverit, terciam partem fideliter levatam rnulneriarn, et 10 

inde firmetis nobis directum iratum et lctum et faciatis, atque inde aliurn dominurn 
nunquam proclametis vos nec vestri, nisi tantum nobis et successoribus nostris. Facta 
~utem fatigam xxx.• dierum in nobis vel nostris, si voluerimus retinere pro comuni 
precio, liceat tibi et tuis vendere et impignorare vestris tantum consimilibus, salvo ta
men nostro iure et dominio et successorum nostrorurn, et nos et nostri faciarnus vobis 15 

et vestris similiter. Iterum convenimus inde tibi et tuis esse auctores et defensores 
contra omnes omines et feminas. Si quis boc fregerit in duplo componat ac deinceps 
firmum permaneat. Actum est hoc xiij. kalendas februarii, anno Dominice Inkama
cionis m.c.lxxx.ix. Sig + num Raimundí de Cervaria. Sig + num domine Tiborgs. 
Sig + num Bernardi de Conesa. Sig + num Poncii de Salses. Sig + num Raimunde 20 

uxori eius, nos qui hoc scribere iussimus et fim1arnns, testibusque firmare rogamus. 
Sig + num Gnillelmi de Vilagrassa. Sig + num Bernardi de Monte Palacio. Sig + num 
Martini Nicho. Bemardus subdiachonus per hoc scripsit et hoc sig + nurn fecit. 

Ramon de Cervera dóna a Poblet el seu domini de Romegera i altres, terme de Guàrdia 
de Prats. (n96, desembre 21.) 

240. - Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Cervaria, cum consilio et voluntate 1 

uxoris rnee Tidbors, dono Omnipotent.i Deo et Beate Marie domus Populeti, et domino 
abbati Arnallo et omnibus fratribus ibi cornorantibus presentibus ac futuris, in remis
sione peccatorum rneorum et omnium fidelium defunctorum, ipsum dominium quod 
habeo in termino de Guardie Pratorum in loco ubi dicunt Romagcra. Sicut terminatur, s 
ab oriente in vinea de Iohanne Aragones et in via qua tendit Monti Albi, et a meridie 
similiter et in terra quarn fuit de Ferrario de Liminaribus, ab occiduo in termine Montis
albi, a circ10 in dorninio de Bernardo de Conesa; ita ab istis terminis includitur sic dono 
eis in perpetuum omnia que ibi abeo et abere debeo, cum omnibus iuris ibi pertinen
tibus, curn rneo iure decimi preter duas pecias terre et vinee, quas fuerunt a Ferario de 10 

19 

Liminaribus, et amodo prescriptam donacionem ab omni meo meorumque posse e1c10, 
et in manibus predictis adquisitoribus et eorum successorum trado dominio et potestate, 
ad eorum voluntates faciendas perhenniter, sine meo meorumque interdictu·. Et item 
similiter dono prescriptis omnibus et predicte Beate Marie P~puleti omnem hoc quod 

15 abeo et abere debeo in Berengario de Rubio et in omnibus eius possessionibus perhen
niter, ad omnes eorum voluntates faciendas franche et libere, sine interdictu mei 
meorumque. In tali fide dono prescripta omnia, ut omnes frates ibi commorantes per 
presentes ac futuros, exorent pro me ad Deum et pro animabus fidelium defunctorum, 
et sim participem in omnibus beneficiïs eiusdem domus. Actum est hoc xij. kalendas 

20 ianuarii, anno Domini m.c.xc.vj. Sig + num Raimundi de Cervaria qui hoc iussit 
scribere et firma vit, subnotatis firmari iussit. Sig + num domine Tidbors, qui hoc 
convenio tenere et observare, ita superius notatur nullomodo contra banc donacio 
veniam nec aliqua persona per meam vocem venire non fadam, per Deum et Sancta 
iiij.or Evangelia. Sig + num Bernardi de Conesa. Sig + num Petri Alharig. Sig + num 

25 Raimundí de Rovardi. Sig + num Guillelmi de Torroga, presbiteris. Isti sunt testes. 
Jubente Berenguer de Tarrega, Guillelmus de Falconeria qui hoc scripsit, cum supe
riora iij.ª linea dampnata, die et anno quo + supra. 

Ramon de Cervera i la seva muller Tidbors donen a Poblet zoo sous de cens sobre llu¡ 
domini del castell de la Guàrdia. (ng6, agost 19.) 

1 241. - Cunctis noscatur quod ego Raimundus de Cervaria et uxor mea domina Tidbors, 
per nos et per omnes nostros damus et offerimus Domino Deo et Beate Marie et mo
nasterio Populeti in manu Arnalli, abbatis predicti monasterii, in remissione peccatorum 
nostrorum et in remuneracionem quam a Deo speramus in regno celorum, centum so-

5 lidos censuales barchinonenses ex quibus unus monachus possit vivere in predicto 
monasterio in Dei servicio omni tempore. Predictos antem c. solidos mando et volo 
haberi de fructibus et exitibus tocius mee dominicature, quam habeo et habere debeo 
ex voce mei patris in castro de Zaguardia, et volo et firmiter mando quod aliquis homo 
vel femina non accipiat aliquid de omnibus fructibus supradicte dominicature, donec 

10 fratres predicti monasterii in area vel torculari de predictis c. solidos sint bene paccati. 
Facta carta xiij. kalendas september, anno Christi m.ºc.ºxc.vj.º Sig + num R. de Cer
varia. Sig + num domine Titbors, uxoris mee, qui hoc laudamus et firmamus et testes 
firmare rogamus. Sig + num G. de Timor. Sig + num G. de Zacirera. Sig + num 
A. de Zacirera. Valentinus scripsit cum signo+ Christi. 

Donaci'.ó de Pere, abat de Poblet, a Ermessèn de Rubio i el seu fill Pere a Guàrdia de Prats. 
(1202, desembre 30.) 

1 242. - Notificetur cunctis, quod ego Petrus, Dei gratia domus Populeti humilis abbas, 
voluntate et assensu tocius conventus nostri, nunc et in perpetuum damus vobis Er
mesendi de Rubio et filio vestro Petro et vestre proieniei omnem illam nostram domi
nicaturam integriter alodia vinee sicut habemus et ihi habere debemus, excepto hoc 

quod ibi a vobis tenent Yruards et Trobat, in termine Gardir Pratoruro. Dirimus s 
dominicaturam esse continuam vinee Yroards, de alia parte in via publica, de terci.a 
parte in dominicatura domine Blanche, de quarta parte in termino Montis Albi. Item 
damus vobis in termino Gardie et in rivo Angarie unum molendinum. Sicut totum 
hoc ab his affrontacionibus includitur, sic damus vobis et vestris cum ingressi.bus et 
egressibus, et cum omnibus melioramentis que ibi facere poteritis, sive cum omnibus 10